

Aan:
de heer A.K. Schoenmaker

(i.a.a. de overige Statenleden)


Assen, 26 maart 2024
Ons kenmerk 13/5.1/2024000379
Behandeld door thema Economie
Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde over TVM Hoogeveen


Geachte heer Schoenmaker,

In uw brief van 11 maart 2024 stelde u een aantal vragen over TVM Hoogeveen.
Deze vragen beantwoorden wij als volgt.


Vraag 1
Is het provinciebestuur op de hoogte van het mogelijke vertrek van verzekeringsmaatschappij TVM uit Hoogeveen?


Antwoord 1
Ja.


Vraag 2
Zijn er mogelijkheden vanuit het provinciebestuur Drenthe die positief zullen bijdragen de verzekeraar TVM voor Hoogeveen te behouden?


Antwoord 2
TVM is zich nu aan het beraden. Wij zijn – samen met de gemeente Hoogeveen – constructief met TVM in gesprek. Waar mogelijk, zullen wij kijken of wij TVM kunnen helpen om gebruik te maken van bestaande (bijvoorbeeld nationale of Europese) financieringsbronnen.
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Voor de volledigheid attenderen wij u ook op de beantwoording van de vragen van de Partij van de Arbeid op 12 maart 2024.
Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Drenthe,


 , voorzitter   , secretaris


 Sterk Lokaal Drenthe

Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe
Mevrouw J. Klijnsma
Postbus 122
9400 AC Assen

Diever,11 maart 2024

Onderwerp: schriftelijke vragen TVM Hoogeveen

Voorzitter,

Sterk Lokaal Drenthe heeft via de media kennis genomen van het voornemen van verzekeringsmaatschappij TVM om mogelijk Hoogeveen als vestigingsplaats te verlaten.
TVM biedt, naast alle toeleveranciers en stakeholders, banen aan 500 medewerkers uit Hoogeveen en omstreken.

Onze vragen aan de gedeputeerde mevrouw W Meeuwissen:

A: Is het provinciebestuur op de hoogte van het mogelijke vertrek van verzekeringsmaatschappij TVM uit Hoogeveen?

B: Zijn er mogelijkheden vanuit het provinciebestuur Drenthe die positief zullen bijdragen de verzekeraar TVM voor Hoogeveen te behouden?

Met vriendelijke groeten,

Alfred Schoenmaker
Sterk Lokaal Drenthe

